
Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa, 

które odbyło się w dniu 15 kwietnia 2024 roku o godz. 16 00 

w budynku Urzędu Miasta. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opiniowanie programu LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański 

4. Sprawy bieżące/wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Leszek Parzymies otworzył posiedzenie, powitał zebranych                            

i stwierdził quorum. Następnie przedstawił porządek posiedzenia, w którym wzięło udział 4 

członków. 

Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 2. 

 

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie przyjęła (za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0) 

proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa poinformował, że dzisiejsze 

posiedzenie Komisji zostało zwołane w celu przeanalizowania i zaopiniowania programu 

LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta. Projekty. Uczestniczący w posiedzeniu członkowie 

Komisji szczegółowo zapoznali się z ich treścią.  

 

P o r z ą d e k  o b r a d :  

C z ę ś ć  I :  

Wręczenie odznaczeń państwowych dla strażaków ratowników OSP Pruszcz Gdański: 

− ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI dla Kazimierza Szumielewicza, 

− BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI dla Wojciecha Dąbrowskiego. 

 

C z ę ś ć  I I :  

1. Sprawy regulaminowe: 

• przedstawienie porządku obrad, 

• przyjęcie protokołu LXV zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański, 



• przyjęcie protokołu LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański, 

• przyjęcie protokołu LXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja Burmistrza Pruszcza Gdańskiego o pracy między sesjami Rady Miasta Pruszcz 

Gdański – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Miejskiej Pruszcz 

Gdański za rok 2023 wraz z potrzebami związanymi z realizacją zadań – ref. Jerzy Kulka 

Zastępca Burmistrza ds. społecznych (materiał dostarczony radnym e-mailem w dniu  

26 marca 2024 r.). 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2023 wraz  

z potrzebami w zakresie pomocy społecznej na rok 2024 – ref. Jerzy Kulka Zastępca 

Burmistrza ds. społecznych (materiał dostarczony radnym e-mailem w dniu 25 marca       

2024 r.). 

6. Wotum zaufania dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za rok 2023: 

a) przedstawienie Raportu o stanie miasta Pruszcz Gdański za rok 2023 – ref. Janusz 

Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego (materiał dostarczony radnym e-mailem  

w dniu 9 kwietnia 2024 r.), 

b) debata nad Raportem o stanie miasta, 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Pruszcza 

Gdańskiego za rok 2023 – ref. Małgorzata Czarnecka – Szafrańska Przewodnicząca 

Rady Miasta Pruszcz Gdański. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański za rok 2023: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański za rok 2023 – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego (materiały 

dostarczone radnym e-mailem w dniu 29 marca 2024 r. i 3 kwietnia 2024 r.), 

b) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. – ref. Janusz Wróbel Burmistrz 

Pruszcza Gdańskiego (materiał dostarczony radnym e-mailem w dniu 29 marca 2024 

r.), 

c) przedstawienie uchwały Nr 030/g122/R/II/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 3 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za 2023 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami – ref. Małgorzata 

Czarnecka – Szafrańska Przewodnicząca Rady Miasta Pruszcz Gdański, 

d) rozpatrzenie przez Radę Miasta Pruszcz Gdański sprawozdania finansowego Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2023 oraz przedstawienie 

stanowisk komisji stałych Rady Miasta Pruszcz Gdański w tej sprawie – dyskusja, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  



 

Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za rok 2023 – ref. Małgorzata Czarnecka – 

Szafrańska Przewodnicząca Rady Miasta Pruszcz Gdański. 

8.Absolutorium dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za rok 2023: 

a) przedstawienie wniosku Nr 6/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pruszcz Gdański  

z dnia 8 kwietnia 2024 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

za 2023 rok – ref. Danuta Olech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

b) przedstawienie uchwały Nr 045/g122/A/II/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 10 kwietnia 2024 r. opiniującej pozytywnie wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Pruszcz Gdański w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego z tytułu wykonania budżetu  

za 2023 rok – ref. Małgorzata Czarnecka – Szafrańska Przewodnicząca Rady Miasta 

Pruszcz Gdański (uchwała została przesłana radnym e-mailem w dniu 10 kwietnia 2024 

r.),  

c) dyskusja Rady Miasta Pruszcz Gdański nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza 

Pruszcza Gdańskiego za rok 2023, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pruszcza 

Gdańskiego za rok 2023 – ref. Małgorzata Czarnecka – Szafrańska Przewodnicząca 

Rady Miasta Pruszcz Gdański. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

na rok 2024 – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański na lata 2024 – 2037 – ref. Maria Niderla Skarbnik Miasta. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do projektu 

partnerskiego w zakresie usług społecznych i zdrowotnych realizowanego przez Polskie 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Pruszczu 

Gdańskim – ref. Janusz Wróbel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Pruszczu Gdańskim 

(ul. Niedźwiedzia Wojtka) – ref. Radosław Klaczkowski Zastępca Burmistrza  

ds. komunalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Pruszczu Gdańskim 

(ul. Lilli Wenedy) – ref. Radosław Klaczkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów w trybie 

bezprzetargowym – ref. Radosław Klaczkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty – ref. Radosław 

Klaczkowski Zastępca Burmistrza ds. komunalnych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu przyznawania i rozliczania dotacji 

na zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański – ref. Radosław Klaczkowski Zastępca Burmistrza  

ds. komunalnych. 

17. Wolne wnioski. 

 
 



Komisja Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa nie wniosła uwag i jednogłośnie: 

za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0 przyjęła proponowany porządek obrad LXVIII 

zwyczajnej sesji Rady Miasta planowanej na dzień 24 kwietnia 2024 r. 

 

Członkowie Komisji szczegółowo jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali: 

- Punkt 6 porządku obrad LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcza Gdański dotyczący 

Raportu o stanie miasta Pruszcz Gdański za rok 2023; 

- Punkt 7 porządku obrad LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcza Gdański dotyczący 

Sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za 2023 rok wraz                                        

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański za 2023 rok – 

Wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Nr 2/2024. 

- Punkt 8 porządku obrad LXVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Pruszcza Gdański dotyczący 

udzielenia Absolutorium dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego za rok 2023. 

 

Ad 4. Wolne wnioski: 

- Członkowie Komisji zwrócili się z prośbą o umiejscowienie progów najazdowych w rejonie 

ul. Korzeniowskiego 66. W pobliżu znajduje się plac zabaw, górka i boisko, z którego wybiega 

duża ilość dzieci i młodzieży. - Wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Nr 

3/2024. 

- Komisja zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości umożliwienia parkowania przy 

budynku Straży Miejskiej petentom tej instytucji oraz interesantom Urzędu Miasta. Wniosek 

Komisji Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Nr 3/2024. 

- Komisja zwróciła uwagę na brak konsekwencji w oznakowaniu strefy skrzyżowań 

równorzędnych przy ul. Ogrodowej i Spokojnej. Z jednej strony stoi znak A-7, z drugiej A-5. 

Zaproponowano wprowadzenie oznakowania na całym osiedlu. Wniosek Komisji 

Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Nr 3/2024. 

 

Ad 5. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

za przybycie i zamknął posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła:  

Alina Sankowska 

            
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa 

 

Leszek Parzymies 

 

 


